
KEY CURRENT DEVELOPMENT:
▪ Daimler signed another deal with Luka Koper (the later being its third

export port in Europe from 2015 onwards). Namely while they cooperated

regarding export activities toward China, Hong Kong and Singapore, they

will now cooperate also in terms of export to Japan. This will further extend

vehicles throughput, as Mercedes Benz already exported roughly 100,000

vehicles per year through Luka Koper. No wonder that in the future years

Luka Koper will additionally invest EUR 43.6m into its vehicles segment.

▪ The referendum against second railway tier legislature was unsuccessful.

Therefore the base scenario is still that this railway infrastructure overhaul

will go through, enabling higher growth profile to continue beyond 2020.

However consequently CAPEX will also remain elevated after 2020 – but

on which Luka Koper will embark only gradually after 2020 when and if

hinterland infrastructure projects are surpassing key milestones.

▪ Battle for control again heated up; on 28th December 2017 a special

shareholder assembly will convene – with a vote of no confidence in

the management board being on agenda. This is a constant risk for Luka.

▪ Strong result dynamic continues while we see no reason to change

our recommendation and investment thesis. QoQ however Luka Koper

is consistently over delivering, so we raised estimates and target price.

Luka Koper (LKPG SV)

KEY MARKET DATA:

KEY COMPANY DATA & ESTIMATES:

12M Target price: 43 EUR       Recommendation: BUY

Source: LJSE, own calculations of multiples

SHARE PRICE DYNAMIC:
Previous target price: 38 EUR, BUY (30.8.2017)

27th November 2017

Stock data as of 27.11.2017 : Price performance: 3M 12M

Market price (EUR) 30.0 Price change in % -6.3% 30.4%

52 week range (EUR) SBI 20 index change in % -5.3% 10.9%

Market Cap  (EUR) 420.0 Relative to SBI 20 index in % -1.0% 17.6%

Valuation multiples: TTM Forward

Avg. daily trade vol., EUR(k)  76 EV/Sales 2.3 2.2

Average daily % of stock traded 0.019% EV/EBITDA 5.7 5.5

No. of Shares in millions 14.0 EV/EBIT 8.6 8.1

P/E 8.2 8.0

Dividend yield 4.7% P/B 1.2 1.2

22.8 - 33.0 

million € FY2015 FY2016 TTM 2017F 2018F

Sales 184.3 199.5 208.6 216.2 230.1

EBITDA 69.9 75.8 82.5 86.6 90.4

Margin 38.0% 38.0% 39.6% 40.0% 39.3%

EBIT 42.4 49.3 55.1 58.2 59.4

Net income 32.4 44.4 51.0 52.6 52.7

EPS 2.3 3.2 3.6 3.8 3.8

DPS 1.13 1.40 1.40 1.40

Financial debt 111.9 110.3 121.4 109.1 104.3

Cash 12.6 5.8 21.1 6.3 6.7

Net debt 50.5 60.5 54.2 59.0 55.3

Equity 306.1 331.8 354.5 364.8 398.0

Assets 464.5 490.0 525.9 527.3 561.3

ND/EBITDA 0.7 0.8 0.7 0.7 0.6

P/E 9.9 7.9 8.2 8.0 8.0

EV/EBITDA 5.3 5.4 5.7 5.5 5.2
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Throughput of containers (in thousand TEUs)▪ Overall costs grew slower

than revenues, which in

return lifted profit margins.

D&A charge was the only

cost in 3Q17 that deviated

from previous quarters

increasing by 15.4% YoY

to EUR 7.6m, which was

also a 7-year high.

However from 9M17

perspective D&A is up by

4.6% YoY.

▪ 3Q17 EBITDA margin

stood at 39.0% vs 34.5%

for 3Q16.

▪ Interest expense also

declined significantly in

9M17 (-48% to EUR 977k),

which helped net margin to

improve by 2.9 p.p. to

25.1%.

▪ Bottom line is ahead of our

expectations by EUR 4m.

▪ Financial debt increased

by EUR 11.0m to EUR

121.4m.

▪ Short term receivables to

foreign buyers increased

by 82% over 2016 to EUR

19.7m while short term

receivables to domestic

buyers decreased by

19.5% over 2016 to EUR

14.2m.

9M17 Results

▪ Environment continues to be beneficial (world

trade flows into Adriatic etc.).

▪ Cargo handling in 9M17 increased by 8.7% YoY

with 15.4% YoY growth in 3Q17 (5.8m tones)

following a 2.7% YoY growth in 2Q17. However

3Q16 was burdened at start.

▪ TEU‘s increased by 8.7% and 8.7% YoY for 9M

and 3Q respectively (to 226.7k TEUs).

▪ On the other hand vehicles growth rates were

down 2.8% and 5.4% YoY for 9M and 3Q (to

171.4k units). However management believes this

is a consequence of very high growth rates in the

past – while also pointing out new Daimler deals

will come on board in the future.

▪ Strong 3Q17 growth rates were delivered by

liquid cargo segment (19.1%) and bulk and break

bulk (+25.9%) while general cargoes were up

3.5% and are still down 7.2% from 9M17

perspective.

▪ This translated into revenue growth of 6.1% in

9M17 and 4.6% YoY for 3Q17.

▪ Top line is in-line with our estimates.

▪ In 9M17 the Group invested EUR 32.5m, down

21% YoY vs 9M16.

▪ For now, CAPEX program is lagging behind plan

as administration is slowly approving the projects

Luka Koper is embarking. Consequently the lag

will eventually be filled with higher level of

CAPEX in the following years (moving target).

▪ Luka Koper generated EUR 53.7m of net cash

from operating activities in 9M17, up EUR 3.8m

vs same period last year. 2

▪ Reported ROE is now at high 15.5%, up 1.4 p.p. vs

same period last year. At the same time reported

financial debt to EBITDA stands at 1.4x (adjusted 0.7).

▪ In addition Group has EUR 13.0m in shares and

interests in associates, EUR 18.7 in investment

property and EUR 33.0m in other non-current

investments (mostly pharmaceutical company Krka).

in EUR 000 2016 9M17

Financial debt 110,333 121,359 

Cash 5,827 21,139 

ST & LT Investments 43,368 46,136 

Equity 331,808 354,519 

in EUR 000 9M15 9M16 9M17 YoY

Sales revenues 135,196 149,523 158,624 6.1%

COGS 44,445 47,934 49,712 3.7%

Gross Margin 67.1% 67.9% 68.7%

Labour costs 34,793 38,419 40,123 4.4%

Other opex 7,134 7,243 6,586 -9.1%

EBITDA 52,459 58,102 64,830 11.6%

EBITDA margin 38.8% 38.9% 40.9%

EBIT 31,881 38,169 43,972 15.2%

EBIT margin 23.6% 25.5% 27.7%

Net Income 26,958 33,226 39,853 19.9%

Net Income margin 19.9% 22.2% 25.1%



Throughput dynamic
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Total maritime throughput (in tonnes)
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0

50

100

150

200

250

1Q08 1Q09 1Q10 1Q11 1Q12 1Q13 1Q14 1Q15 1Q16 1Q17

163

152

142

111

62

78
84

89

76

10098
105

100

115
109

123

110

131

108

130

106

128

116114114

132
127

146

136

156

142

174

159

196

181

212

159

192

171

T
h

o
u

s
a

n
d

s

Vehicle throughput (in units)

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

1Q08 1Q09 1Q10 1Q11 1Q12 1Q13 1Q14 1Q15 1Q16 1Q17

2,084

1,8951,866

2,055

1,893

811

1,271

1,600
1,643

1,770

995

1,956

1,508

1,689
1,618

1,955

1,802

1,977

1,514

1,988
1,920

1,664
1,744

1,660

2,044

1,245

1,472

1,964

1,810

2,280

1,542

1,663

1,989

2,161

1,527

1,792

2,302

1,9511,922

T
h

o
u

s
a

n
d

s

Bulk and Break bulk throughput (in tonnes)

Source: Annual and Interim reports



Investment Thesis

POSITIVE:

▪ Luka Koper has superb strategic position in North Adriatic, which

can cater surrounding area. Its a key port in Adriatic see, where ports

are increasingly competitive against Northern European ports.

Consequently Luke Koper is at the same time gaining market share in

local region as well as gaining together with local competitors as

Adriatic as a whole is gaining traffic.

▪ The port area consists of 270 hectares of land with 28 berths

located on 3,282 meters of the shoreline

▪ It is top container terminal in Adriatic, among top 3 terminals in

Mediterranean regarding vehicles and first port for Austria, Hungary

and Slovakia (for the latter two in regards to terminals).

▪ Luka Koper noted that London-based organization Drewry,

specialized in the global maritime sector and transport, published a

best-route market study for containerized imports from China to

South Germany in which they indicated that Luka Koper had the

fastest overall transit time.

▪ Increased depth of navigation channel (enabled ships carrying 20k

TEUs to enter the port) is already showing results. All in all their CAPEX

cycle should continue opening possibilities for future strong

growth dynamic, capitalizing on superb strategic position.

▪ In addition Luke Koper is logically cyclical play on regional economy.

Improving conditions are therefore favorable and for now there is no

stall on the horizon. Even more, current throughput dynamic remains

encouraging.

▪ In line with this, strategic figures are attractive. Throughput expected

CAGR 2016-2020 at 2.5% to 24.3m tones, with TEU CAGR of 4.3% and

vehicles CAGR at 3.2%. Target ROE at 10%.

▪ Last few year Luka Koper constantly beat estimates on top and

bottom line. Guidance for 2017 was again encouraging with sales EUR

215.4m, EBITDA 80.4m (+3%) and profit EUR 47.5m (+7%),

nevertheless it seems Luka Koper will again achieve or surpass these

estimates. 4
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Port facilities
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Container Terminal: 

▪ Quayside 596 m

▪ Max. allowed draft 14.5 m

▪ 4 Berths

▪ Total terminal area: 270,000 m²

▪ Stacking area: 180,000 m²

▪ 4 STS panamax cranes

▪ 4 STS post-panamax cranes

Car and Ro Ro Terminal:

▪ Operative shore 800 m

▪ 7 Berths

▪ 4 Ro-Ro ramps

▪ 6 Railway ramps

▪ Open storage areas: 750,000 m²

▪ Covered storage areas: 125,000 m²

▪ Open air storage capacity: 44,000 units

▪ Covered storage capacity: 6,000 units

General Cargo Terminal:

▪ Operative shore 840 m

▪ 6 Berths

▪ Multipurpose closed warehouses 134,000 m²

▪ Roofed warehouses 3,600 m²

▪ Open storage areas 40,000 m²

Liquid Cargo Terminal:

▪ 51 shoretanks with capacity from 300 to 20,000 m3

▪ In total capacity of 203,000 m3

▪ Mild steel shoretanks 33

▪ Stainless steel tanks 9

▪ Reinforced polyester tanks 6

The port area consists of:

▪ 270 hectares of land, 

▪ 48.4 hectares of covered storage,

▪ 109.6 hectares of open-air storage space,

▪ 28 berths located on 3,282 metres of the shoreline along 179 hectares of 

the sea. 

Dry Bulk Terminal

Reefer Terminal

Timber Terminal

Silo Terminal

Alumina Terminal

Iron ore and Coal Terminal

Livestock terminal

Cruise Terminal 

▪ 69 cruise vessels with 

▪ 78.923 passengers in 2016.

Source: Luka Koper web page, Google maps



Investment Thesis

NEGATIVE:

▪ Luka Koper prospects depend on global and regional economic situation and

consequent maritime throughput dynamic. Therefore any cooling of surrounding

region or global trade would negatively impact performance of Luka Koper.

▪ As Luka Koper has begun with another investment cycle to increase capacity,

CAPEX is seen at EUR 300m from 2015-2020. While CAPEX looks justified and is

needed to support current growth dynamic, it bears risks:

▪ Firstly, overbudgeting is always possible – albeit last few years vice versa

applied – especially as state remains the main shareholder. Any overbudgeting

or missed investment would hamper the overall economics of CAPEX.

▪ Secondly, risk is that internal CAPEX will not be followed by in-land (government)

infrastructure. Some growth expansions would in this case end up as dead

investments. On the other hand any delay is also limiting business expansion.

▪ The later is tied to the fact that railway is remaining Luka Koper’s main logistic

bottleneck and long term risk of falling behind the curve. This could considerably

hamper growth in 2020-2030 period, thereby capping growth profile of Luka Koper.

This would impact valuation, despite being balanced by lower CAPEX need. Its true

however that in the last year several milestones were achieved …

▪ New 2nd tier project could bring additional taxation (as planned in the latest

government legislature proposal) or alternatively (if legislature falters) other means of

co-finance railway infrastructure by Luka Koper could apply.

▪ State ownership has been for several times a key headwind to Luka Koper

share price. This political risk came in several forms:

▪ Top management is relatively often being replaced or rumored to be replaced.

This could in times preoccupy management or even lead to labor strikes or end

up Luke Koper paying for improper termination of individual agreement.

▪ In certain past periods (however not in the last few years) there was a poor

translation of strong top-line performance into good bottom-line performance.

▪ Several times government contemplated ideas out about Slovene Logistic

Holding, which would not be beneficial to Luka Koper shareholders, according to

our belief.

▪ There are clearly disappearances about the outlook, benchmarking and even

second tier project between Luka Koper and state as the major shareholder.
6
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▪ 27.1 km route with 8 tunnels,

2 viaducts, 2 bridges and 1

gallery.

▪ Capacity is supposed to go

from 15.2m net tones per year

toward 43.4m tones (25.7m

through new track and 2.5m

through modernization of

existing track).

▪ A new taxation of port throughput:

▪ EUR 1.00 per tone – general cargos;

▪ EUR 0.40 per tone – bulk and break bulk

cargos;

▪ EUR 0.50 per tone – liquid cargos;

▪ EUR 1.50 per unit – container freight;

▪ EUR 1.00 per unit – vehicles.



Relative comparison

EV/S EV/EBITDA EV/EBIT P/E P/B 

Name TTM 2017F 2018F TTM 2017F 2018F TTM 2017F 2018F TTM 2017F 2018F TTM 2017F 2018F

Piraeus Port 3.8 3.6 3.0 13.0 7.9 7.1 23.6 n.a. n.a. 40.7 14.9 13.5 2.2 n.a. n.a.

Luka Ploce 0.9 n.a. n.a. neg. n.a. n.a. neg. n.a. n.a. 48.3 n.a. n.a. 0.5 n.a. n.a.

Luka Rijeka 4.5 n.a. n.a. 82.1 n.a. n.a. neg. n.a. n.a. 30.3 n.a. n.a. 0.9 n.a. n.a.

Thessaloniki Port 3.5 n.a. n.a. 6.8 n.a. n.a. 7.8 n.a. n.a. 12.6 n.a. n.a. 1.6 n.a. n.a.

Hamburger H&L 1.6 1.6 1.5 6.2 6.6 6.5 10.1 11.4 10.9 19.6 20.8 19.6 3.1 3.0 2.8

Port of Tauranga 14.2 12.7 12.1 26.3 22.7 22.2 31.9 26.6 25.8 38.6 35.6 34.3 3.5 3.7 3.7

South Port NZ 4.6 n.a. n.a. 10.8 n.a. n.a. 13.7 n.a. n.a. 18.9 n.a. n.a. 4.3 n.a. n.a.

EUROKAI KGAA 1.8 1.7 1.6 8.5 8.0 7.8 14.1 13.0 12.7 15.6 14.7 14.2 1.7 n.a. n.a.

Luka Koper 2.3 2.2 2.1 5.7 5.5 5.2 8.6 8.1 8.0 8.2 8.0 8.0 1.2 1.2 1.1

Median 3.7 2.6 2.3 10.8 7.9 7.4 13.9 13.0 12.7 24.9 17.8 16.9 1.9 3.3 3.2

Company name
EBITDA 

margin TTM

EBIT margin

(%)

Profit margin

(%)
ROE TTM ROA TTM

Assets 

turnover
Div. yield (%) Assets/ Equity

Net debt to 

EBITDA

Piraeus Port 29.4% 16.1% 8.7% 5.3% 2.6% 0.30 1.22 2.02 0.91

Luka Ploce -5.7% -9.6% 2.1% 1.1% 1.0% 0.46 0.00 1.15 1.58

Luka Rijeka 5.4% -2.0% 14.0% 3.1% 2.7% 0.19 0.00 1.16 3.99

Thessaloniki Port 52.3% 45.3% 33.4% 12.6% 11.3% 0.34 2.27 1.12 -1.31

Hamburger H&L 25.1% 15.4% 7.3% 15.8% 5.0% 0.69 2.40 3.15 0.49

Port of Tauranga 54.2% 44.6% 32.6% 9.1% 5.9% 0.18 1.08 1.53 2.71

South Port NZ 42.2% 33.3% 22.9% 22.7% 16.1% 0.70 4.26 1.41 0.51

EUROKAI KGAA 20.9% 12.6% 12.6% 11.0% 6.2% 0.49 3.39 1.95 0.05

Luka Koper 39.6% 26.4% 24.4% 14.4% 9.7% 0.40 4.67 1.48 0.66

Median 27.3% 15.8% 13.3% 10.0% 5.4% 0.40 1.75 1.47 0.71
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Historic Financial Data

Source: Annual and Interim reports 8

in EURm 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Assets 366.4 461.2 556.6 531.7 502.3 478.3 463.4 443.6 452.6 464.5 490.0

Non-current assets 326.9 421.4 509.2 505.0 459.1 445.9 428.2 403.1 414.4 418.9 450.7

Current assets 39.4 39.5 44.7 25.7 42.7 31.8 33.6 38.8 38.2 45.7 39.3

Short term investment 16.3 8.6 10.7 3.2 0.8 0.7 3.3 0.7 4.2 0.3 0.1

Cash 0.6 2.0 7.9 0.6 0.7 1.0 1.6 3.2 5.9 12.6 5.8

Equity 294.9 340.7 311.1 247.4 244.1 240.8 249.3 259.2 286.3 306.3 332.0

Equity of non-controlling interests 1.9 2.9 3.5 0.4 0.0 0.1 0.1 0.1 0.2 0.2 0.2

Provisions 4.6 11.7 4.4 6.6 5.9 6.2 3.0 4.3 4.4 3.7 4.8

Non-current liabilities 45.3 17.9 105.3 48.0 161.2 158.7 138.4 138.2 114.1 101.3 99.1

Non-current financial liabilities 33.3 6.6 103.8 45.0 158.4 156.9 136.9 138.1 111.8 101.0 98.3

Current liabilities 15.2 90.5 127.8 220.9 83.4 65.1 61.8 28.9 34.6 36.6 37.5

Current financial liabilities 2.3 52.0 97.5 189.5 67.9 48.9 46.9 15.7 16.4 10.9 12.0

in EURm 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Sales revenues 101.9 119.0 133.3 113.8 125.2 141.0 141.7 144.2 163.6 184.3 199.5

Total Revenues 105.7 122.2 137.2 116.1 127.7 144.1 145.4 148.1 168.1 189.2 204.1

Cost of goods, materials and services 35.8 41.8 48.2 40.7 43.2 49.5 52.8 51.5 55.4 60.9 65.8

Labour costs 26.8 30.9 38.0 37.0 36.1 37.9 37.5 39.9 43.8 48.1 51.9

D&A plus impairments 14.7 16.8 19.6 35.5 28.3 27.7 30.1 37.5 28.5 29.5 28.5

Other operating expenses 9.0 9.4 7.7 11.1 6.0 6.6 5.7 7.0 7.1 8.3 8.6

EBITDA (w/o impairments) 34.1 40.2 43.2 27.3 42.5 50.1 49.3 49.7 61.8 72.0 77.8

Operating income 19.4 23.4 23.6 -8.2 14.2 22.4 19.2 12.2 33.4 42.4 49.3

Financial Income 6.1 14.1 9.7 4.4 2.3 1.7 2.1 1.6 1.9 1.4 1.5

Financial expenses 2.1 3.8 16.9 68.4 19.8 22.2 8.2 7.1 4.0 7.4 2.0

Interest cost 1.3 2.3 7.0 8.2 8.6 8.0 6.0 4.4 3.9 3.2 1.9

EBT 23.4 33.7 16.4 -72.2 -3.3 1.9 13.1 6.6 32.0 37.8 50.8

Total taxes 2.7 2.8 -0.9 -5.6 -0.4 1.5 2.6 -1.1 2.9 5.4 6.4

Net profit / loss 19.9 30.9 17.2 -66.6 -2.9 0.4 10.5 7.7 29.1 32.4 44.4

Attributable to equity holders of the parent 19.2 30.1 16.9 -66.3 -2.9 0.5 10.5 7.8 29.1 32.4 44.4

CAPEX -27.3 -85.6 -141.9 -106.1 -19.3 -19.8 -18.6 -14.8 -30.0 -37.4 -61.8

in EURm 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Gross margin 64.9% 64.9% 63.8% 64.2% 65.5% 64.9% 62.7% 64.3% 66.1% 67.0% 67.0%

EBITDA margin 33.5% 33.7% 32.4% 24.0% 33.9% 35.5% 34.8% 34.5% 37.8% 39.0% 39.0%

EBIT margin 19.0% 19.7% 17.7% -7.2% 11.3% 15.9% 13.5% 8.5% 20.4% 23.0% 24.7%

Net margin 18.8% 25.3% 12.7% -58.3% -2.3% 0.3% 7.4% 5.4% 17.8% 17.6% 22.2%

Assets Turnover 0.28 0.26 0.24 0.21 0.25 0.29 0.31 0.33 0.36 0.40 0.41

ROA 5.2% 6.5% 3.0% -12.5% -0.6% 0.1% 2.3% 1.7% 6.4% 7.0% 9.1%

Assets to Equity 1.24 1.35 1.79 2.15 2.06 1.99 1.86 1.71 1.58 1.52 1.48

ROE 6.5% 8.8% 5.4% -26.8% -1.2% 0.2% 4.2% 3.0% 10.2% 10.6% 13.4%

Net debt / EBITDA 1.0 1.4 4.5 8.6 5.3 4.1 3.7 3.0 2.0 1.4 1.3

Debt to Assets 9.7% 12.7% 36.2% 44.1% 45.0% 43.0% 39.7% 34.7% 28.3% 24.1% 22.5%

Debt to Equity 0.12 0.17 0.65 0.95 0.93 0.85 0.74 0.59 0.45 0.37 0.33

TIE ratio 15.5 10.1 3.4 -1.0 1.6 2.8 3.2 2.8 8.6 13.4 26.0

NWC / Assets 2.5% -2.1% -0.8% -2.1% 1.5% 1.5% 1.7% 2.7% 1.8% 1.5% 1.6%

Days inventory outstanding 0.0 0.1 0.2 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 3.1 4.9 4.5

Days receivable outstanding 80.0 88.3 71.1 65.7 67.0 59.8 58.5 64.0 57.6 63.2 59.5

Days payable outstanding 132.6 336.3 229.4 281.5 131.2 119.0 103.0 92.9 119.9 154.2 141.2

EBITDA - CAPEX 6.8 -45.4 -98.7 -78.8 23.2 30.3 30.7 34.9 31.9 34.6 16.0



Valuation Commentary
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▪ Luke Koper has been reporting better than expecting results for entire 2017, from quarter to quarter. Namely while revenues were in

line with our estimates, Luka Koper constantly beat on margins. Nevertheless we have, till now, left our 2017 estimates, set at the

beginning of the year, unchanged.

▪ Now 3Q17 results have encouraged us to lift EBITDA margin for 2017 from 37.7% to 40.0% and for 2018 from 37.0% to 39.3%.

According to our estimates Luka Koper should achieve EBITDA of EUR 100m in 2020. We expect net income to reach EUR 52.6m

in 2017 up from EUR 46.9m.

▪ Note however that possibly our model will need to somewhat adjust after we see exact dynamic of new tax from second

railway tier legislature (this is a downside risk) – full model overhaul is expected after strategic update and 4Q17 results.

▪ Due to improved results Luka Koper shares look cheaper with 2017 P/E at 8.0x and ROE of 14.4%. TTM P/B is at 1.18x. Therefore,

we are lifting our target price (50% DCF and 50% peer valuation) from EUR 38 to EUR 43 while keeping our BUY recommendation.

▪ At current stock price of EUR 30, investors also receives a very attractive dividend yield of 4.7%.

▪ At our target price dividend yield would still amount to 3.3%, P/E 11.8x, EV/EBITDA at 8.0x and P/B at 1.70x.
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COMPANY DESCRIPTION:
▪ Slovenia’s sole port which

provides port and logistics

services to the economically

developed town of Koper and

nearby region.

▪ Providing warehousing and

cargo handling services for all

types of goods, Luka Koper

also serves Central and

Eastern Europe.
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Disclaimer

The research department of ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. (eng. ALTA Invest, investment services, Inc.), is, in order to avoid and deter conflict of interests, a separate organizational part of the company. It is independent in its

decisions regarding selection, monitoring and updating of its investment recommendations of an individual issuer. According to its information policy, ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. observes data privacy and strongly defends access

to its data bases and other materials connected with the research department against any unauthorized access or personnel.

ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. may trade with the financial instruments mentioned in this document for its own account and may also engage in securities transactions in a manner inconsistent with the content of this research report

as a result of short-term trading recommendations by analysts.

Remuneration of the analyst who provides monitoring of a certain issuer is based, among other factors, also on the profitability of ALTA Invest, investicijske storitve, d.d.; a part is also profit arising from ALTA Invest, investicijske storitve, d.d.

investment services.

ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. is supervised by the Slovenian Securities Market Agency (Agencija za trg vrednostnih papirjev), Poljanski Nasip 6, 1000 Ljubljana, Slovenia.

CONFLICT OF INTEREST

ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. (ALTA Invest, investment services, Inc.), declares that all of its affiliated legal entities, financial analysts, and with them related clients and any other subjects that have participated in the creation of this

document, do not hold any important stakes concerning the financial instruments that are the subject of this document. Nor do they have any important financial interest with the issuer of those instruments that might arise from cross-

ownership, financial instrument market making, facilitating public offerings for financial instruments or any other special services connected to such instruments in the past 12 months, as well as interests from the purchases of this document,

the remuneration of the employees and/or other participating subjects, especially financial analysts, connected with turnover of tangible financial instruments or with other interest relations, eg. any other agreements, which might refer to

providing services with financial instruments. ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. also declares, that there are neither no conflicts of interests of the stated individuals/entities connected with financial instruments, which are subject of this

document, nor any conflicts of interests concerning the issuer of the instrument.

LIMITED LIABILITY

The document was prepared by ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. (ALTA Invest, investment services, Inc.), Železna cesta 18, Ljubljana. ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. is a member of the Ljubljana Stock Exchange and is

supervised by the Slovenian Securities Market Agency, Poljanski nasip 6, Ljubljana.

The document is, according to the Article 378 of The Securities Market Act, treated as an investment recommendation. The recommendation is prepared solely for the purposes of better understanding financial instruments and

performance of capital markets and is not intended for a specific audience. Therefore it is not to be construed as an offer to buy or sell, nor as a solicitation of an offer to buy or sell any financial instrument. Additionally, no opinion in the

document is intended to provide any personal investment services or advice, since it does not take into consideration any specific investment objectives, financial context or situation, investor knowledge, investor experience or any particular

needs of any specific person that has, for whatever reason, become familiar with the contents of this document or part of such.

The document was prepared for the purposes of ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. clients and is not subject to reproduction, distribution or publication without the explicit permission of ALTA Invest, investicijske

storitve, d.d.. Similarly, any kind of mediation, variation or summarizing of this document is only permitted with the prior explicit written consent of ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. Therefore with the acceptance and examination of this

document, the reader is obligated not to disclose the contents, opinions, conclusions or any other data from this document, as well as any investment recommendations, evaluations, forecasts or target prices, without the prior explicit

permission of ALTA Invest, investicijske storitve, d.d.

Any information in this document is based on data obtained from public sources, printed media, annual and semi-annual reports, company presentations, Bloomberg L.P., electronic media and other sources, which ALTA Invest, investicijske

storitve, d.d. considers to have been reliable on the date of publication or, exceptionally, indicates doubts concerning the reliability of such. The financial analysts that have prepared this document have gathered the data, reorganised it and

processed it according to the principles of fairness and with professional care; however, no representations or guarantees are made by ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. with regard to the accuracy or completeness of the data. The

facts, on which the document is grounded, are clearly differentiated from those interpretations, assessments, opinions and other information that are not strictly factual in nature. Projections, forecasts and target prices are marked, and the

document clearly indicates the central assumptions on which they are based, and are subject to change without notice. These forward looking statements involve known and unknown risks, uncertainties and other factors, which may cause

actual results, performance, achievements, or prospects to differ materially from any future results, performance, achievements or prospects expressed or implied by such statements. The document may also contain historical data on the

profitability of certain financial instruments; however, past performance is not necessarily indicative of future results.

ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. points out that any investments in financial instruments, including the financial instruments that are the subject of this document, pose certain risks. When investing in financial instruments, it is

important to be aware of both systematic and unsystematic risks. Unsystematic risk applies to certain financial instrument that are not under the influence of the entire financial market and are relatively independent of developments on those

markets. The effects of unsystematic risk can be reduced or eliminated with portfolio diversification. On the other hand, systematic risk applies to factors that influence the entire financial market and therefore affect the value of an investor's

portfolio. Furthermore, settlement and custodial risk in emerging markets may be higher than in markets where there is a long-established infrastructure. Stock liquidity may be impacted by the number of market participants that may

therefore impact the reliability of any investments made as a result of acting upon information contained in this document. Further, risks not discussed in this document may apply to the discussed security. Investors should always investigate

the various risk aspects of any security in any market before making an investment decision. We advise investors to contact the appropriate investment consultants or brokers to gather additional information.

The selling price of a financial instrument is usually not known in advance and can differ from the expected target price used to calculate expected gross return. Therefore, realized and expected gross returns may differ. Also, the investor

must take into account that provisions, trade costs and taxes will influence the final net return earned on the difference between the purchase and selling price of a financial instrument. The difference may be positive or negative and cannot

be forecast with any certainty in advance. In addition, all investors should be aware of the possibility of failure to achieve forecasted events and valuation assumptions on which the document is based, as well as the possibilities of price

fluctuation of a particular financial instrument and/or issuer. In the case of unfavourable movements of the price of a particular financial instrument, there is the possibility of lower future value of the investment compared to the initial

(purchase) value or vice versa. If a financial instrument is denominated in a currency other than the investor’s currency, a change in exchange rates may adversely affect the price or value of, or the income derived from, the financial

instrument, and such investor effectively assumes this currency risk. The reader of the document should also be aware of the significant impact of certain assumptions on predicting the target price of the issuer of the financial instrument,

which is presented in the document, especially in the sensitivity analysis, as well as the fact that past performance is not necessarily an indicator of future profitability of the issuer of the financial instrument and vice versa.
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ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. accepts no responsibility for any damage or loss arising from the use of information in this document.

Target price and recommendation is set by determining the fair value of stocks, taking into account fundamental factors and news and should be understood as such. The target price and recommendation does not indicate any relative

performance of the stock versus a regional or sector benchmark.

BUY: The investment rating reflects the total expected return (the difference between the current price of the stock and estimated price, expressed in %, and the estimated dividend yield) for a potential investment in the 12-month period

from the date of the initial rating, which is more than 10%.

HOLD: The investment rating reflects the total expected return (the difference between the current price of the stock and estimated price, expressed in %, and the estimated dividend yield) for a potential investment in the 12-month

period from the date of the initial rating, which is between 0% and 10%.

SELL: The investment rating reflects the total expected return (the difference between the current price of the stock and estimated price, expressed in %, and the estimated dividend yield) for a potential investment in the 12-month period

from the date of the initial rating, which is lower than 10%.

NO RECCOMMENDATION / EVALUATION: No recommendation can be given on the basis of the data available.

In the period between 30.9.2016 and 30.9.2017 the structure of all investment research was:

Recommendations issued by ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. Železna cesta 18, 1000 Ljubljana, are valid for 12 months, except in case of previous update of the recommendation. However, ALTA Invest, investicijske storitve, d.d.

is not engaged in periodical updating of the recommendations of the issuer under consideration as well as is not obliged to notify readers about any kind of valuation, opinion or forecast changes, which have arisen from the occurrences

after the recommendation release. When dealing with its customers, ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. is not obliged to act in accordance with opinions and assessments expressed in investment recommendations.

Financial analysts responsible for the preparation of the document and other individuals that are familiar with the content of the document have not engaged in any personal transactions or trade with the financial instruments that are the

subject of the document nor have they been connected with the financial instruments during the preparation period of the document, up to and including one day after its publication.

SPECIFIC DISCLOSURES

ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. Železna cesta 18, 1000 Ljubljana, Slovenia, and the financial analyst responsible for monitoring the issuer under consideration, guarantee that this document has not been disclosed to the issuer of

the financial instrument before its public release.

ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. and its related legal entities can own shares of the issuer under consideration. A financial analyst responsible for monitoring of the issuer under consideration does not have any significant financial

interests concerning the financial instrument. They also do not have any conflict of interest concerning the issuer under consideration.

ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. and/or its related legal entities have performed (any) services concerning financial instruments to the issuer under consideration herein within the past 12 months.

ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. and related entities may hold securities of the issuer in question herein.

STATEMENT OF FINANCIAL ANALYST

ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. (eng. ALTA Invest, investment services, Inc.), and the undersigned financial analysts, responsible for the monitoring of the issuer under consideration, declare that they have not received any kind

of compensation that could affect the formulation of this document or opinions expressed in this document. The recommendation has not been disclosed to anyone before it was publicly released.

Matej Justin, Analyst/Asset Manager. On the day of the public release, the author of the recommendation did not held securities of the relevant issuer.

Sašo Stanovnik, Head of research. On the day of the public release, the author of the recommendation did not held securities of the relevant issuer.

First release of the recommendation was performed on 13.4.2010.

Quarterly updates are planned for data, valuation, target price and recommendation.

OTHER INFORMATION

Other information about the services of ALTA Invest, investicijske storitve, d.d. and financial instruments, including general conditions for the provision of services, price lists and other disclosures and information can be found at

http://www.alta.si/, http://www.alta.si/Organizacija_skupine/Ceniki_pogoji_in_akti and http://www.alta.si/Osnove_trgovanja/Razlaga_financnih_instrumentov.

ALTA Invest, investicijske storitve, d.d., Železna cesta 18, SI-1000 Ljubljana. Registered at the District Court of Ljubljana, Registration Number: 3710432000, ID for DDV: SI89931181, Share capital: 2,031,803.00 EUR.

The distribution and/or content of this document in other jurisdictions may be restricted or differently regulated by law, and the reader should inform himself regarding any such restrictions. By accepting this document,

the reader consents to be bound by the foregoing instructions.
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Number Share Share of issuers, for which ALTA Invest, investicijske storitve, d.d., has provided investment services regarding financial

instruments in last 12 months

Buy 22 52% 14%

Hold 20 48% 14%

Sell 0 0% 0%


